UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ MAI ĐÌNH

Số:          /UBND-ĐCXD
V/v tăng cường công tác quản lý đất đai, môi

trường, khoáng sản, đê điều trước, trong và sau

dịp nghỉ Lễ 30/4 và 01/5

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Đình, ngày    26     tháng   4   năm 2024

Kính gửi:

- Thường trực Ủy ban MTTQ xã và các đoàn thể;

- Các đồng chí Đảng ủy viên phụ trách địa bàn;

- Các đồng chí Bí thư Chi bộ;

- Trưởng thôn trong toàn xã.

Ngày 10/4/2024, Chủ tịch UBND xã có Công văn số 85/UBND-ĐCXD về tăng

cường công tác quản lý đất đai, đê điều, khoáng sản và thực hiện thủ tục hành chính.

Để tiếp tục đảm bảo công tác quản lý đất đai, môi trường, khoáng sản, đê điều

trước, trong và sau dịp Nghỉ lễ 30/4 và 01/5 theo đúng quy định của pháp luật, Chủ

tịch UBND xã Mai Đình có ý kiến như sau:

 1. Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn trong toàn xã nghiêm túc thực hiện các nội dung

Bản cam kết đã ký giữa Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã với Bí thư Chi bộ, Trưởng

thôn; tăng cường công tác kiểm tra việc sử dụng đất của các hộ gia đình, cá nhân trên

địa thôn quản lý, ngăn chặn xử lý kịp thời các trường hợp có dấu hiệu vi phạm đất đai,

đê điều, khai thác vận chuyển khoáng sản và các tụ điểm tồn lưu rác thải (nếu có) báo

cáo kịp thời về UBND xã để có biện pháp xử lý; nghiêm túc ngăn chặn các trường hợp

hộ gia đình, cá nhân tự ý xây dựng các công trình trên đất nông nghiệp khi chưa được

cơ quan có thẩm quyền cho phép; nếu có trường hợp vi phạm nào xảy ra mà thôn

không báo cáo để xử lý thì Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn phải chịu hoàn toàn trách

nhiệm trước Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã. Duy trì và thực hiện các nội dung

ngày “Chủ nhật xanh” theo Thông báo của UBND xã.

 Tiếp tục các nội dung đã được nêu trong Công văn số 85/UBND-ĐCXD ngày

10/4/2024 của Chủ tịch UBND xã.

 2. Các đồng chí Đảng ủy viên phụ trách địa bàn thực hiện nghiêm túc các nội

dung tại Thông báo phân công nhiệm vụ của Đảng ủy xã Mai Đình; kịp thời thông tin

phản ánh các trường hợp vi phạm đất đai, môi trường, đê điều, khoáng sản về Chủ tịch

UBND xã để có biện pháp xử lý kịp thời.

 3. Đề nghị Thường trực Ủy ban MTTQ xã và các đoàn thể tăng cường công tác

phối hợp, tuyên truyền đối với các hội viên do đoàn thể quản lý, thực hiện tốt các

chính sách pháp luật của Nhà nước về đất đai, môi trường, đê điều, khoáng sản.

 Chủ tịch UBND xã Mai Đình đề nghị các tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT.UBND xã;

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Đồng

		Dongnv_maidinh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-26T13:57:54+0700

		2024-04-26T14:08:31+0700

		maidinh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-26T14:09:14+0700

		2024-04-26T15:18:37+0700